ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального округа 13 февраля 2025 года

О результатах приватизации муниципального имущества

Крестецкого муниципального округа в 2024 году

Рассмотрев отчет комитета по имущественным и земельным отношениям Админист-

рации Крестецкого муниципального округа о результатах приватизации в 2024 году, пред-

ставленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №860 «Об организации и проведе-

нии продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», По-

ложением о Порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Крестецкого

муниципального округа Новгородской области, утвержденным решением Думы муници-

пального округа от 27.06.2024 №116,

Дума Крестецкого муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущест-

ва Крестецкого муниципального округа в 2024 году.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник», разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте Российской Федерации в

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: http://www.torgi.gov.ru/.

Глава района     Председатель Думы

  С.А. Яковлев      Н.А. Большакова

13 февраля 2025 года

№169

р.п. Крестцы

http://www.torgi.gov.ru/

2

Приложение

к решению Думы

Крестецкого муниципального округа

от 13.02.2025 №169

ОТЧЁТ

о результатах приватизации муниципального имущества

Крестецкого муниципального округа в 2024 году

Доходы от приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципаль-

ной собственности Крестецкого муниципального округа и включённого в программу прива-

тизации, в 2024 году составили 816520 (восемьсот шестнадцать тысяч пятьсот двадцать)

рублей 00 копеек, в том числе:

от продажи недвижимого имущества 816520 (восемьсот шестнадцать тысяч пятьсот

двадцать) рублей 00 копеек.

В соответствии с Программой приватизации муниципального имущества Крестецко-

го муниципального округа в 2024 году, утверждённой решением Думы муниципального ок-

руга от 19.12.2023 №60 «Об утверждении Программы приватизации муниципального иму-

щества Крестецкого муниципального округа в 2024 году», внесенными изменениями в Пе-

речень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2024 году, к Программе при-

ватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального округа в 2024 году,

решением Думы Крестецкого муниципального округа от 25.04.2024 №102, произведена

продажа муниципального имущества с аукциона:

№

п/п

Наименование

объекта, площадь

Место нахожде-

ния объекта

недвижимого

имущества

Способ

приватизации,

дата проведения торгов

Дата за-

ключе-

ния дого-

вора

купли-

продажи

Цена про-

дажи по

договору

купли-

продажи

(в руб.)

1. Помещение,

кадастровый но-

мер

53:06:0010313:71,

назначение: не-

жилое.

Новгородская

область, Кре-

стецкий район,

Крестецкое го-

родское посе-

ление, р.п.

Крестцы, ул.

Московская,

д.7.

Продажа муниципального

имущества Крестецкого му-

ниципального округа в элек-

тронной форме на электрон-

ной торговой площадке в сети

Интернет http://utp.sberbank-

ast.ru: путем проведения аук-

циона, открытого по составу

участников

17.04.2024 в 12 часов 00 минут

по московскому времени

17.04.

2024
816520,00

Объекты недвижимого имущества, включённые в Программу приватизации муници-

пального имущества Крестецкого муниципального округа в 2024 году, не проданные в 2024

году в связи с отсутствием заявок на участие в продаже на аукционе (открытом по составу

участников и по форме подачи предложений о цене имущества):

Наименование Местонахождение, площадь

Здание, кадастровый номер

53:06:0090302:394, назначение: нежилое,

расположено на земельном участке, када-

стровый номер 53:06: 0090302:65

Новгородская область, Крестецкий район, Новора-

хинское сельское поселение, д. Новое Рахино, д.98;

площадь здания - 345,4 кв. м

Здание, кадастровый номер Новгородская область, Крестецкий район, Кре-

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

3

53:06:0010312:62, назначение: нежилое,

расположено на земельном участке в када-

стровом квартале 53:06:0010312

стецкое городское поселение, ул. Большевиков, д.3

Здание, назначение: нежилое, кадастровый

номер 53:06:0101304:23, расположено на

земельном участке с кадастровым номером

53:06:0101304:13

Новгородская область, Крестецкий район, Новора-

хинское с/п, д. Сомёнка, д.38, здание площадью

288,3 кв. м, земельный участок площадью 2545 кв.

м

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления по улицам Механизаторов, Ва-

сильчикова, Т. Фрунзе, Сенной, Ставского

и в пер. Механизаторов п. Крестцы Новго-

родской области, с кадастровым номером

53:06:0010414:393

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, Крестецкое го-

родское поселение, рабочий поселок Крестцы,

улица Ставского, сооружение 34, протяженность

410 метров

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления по улицам Механизаторов, Ва-

сильчикова, Т. Фрунзе, Сенной, Ставского

и в пер. Механизаторов п. Крестцы Новго-

родской области, с кадастровым номером

53:06:0000000:2093

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, Крестецкое го-

родское поселение, рабочий поселок Крестцы,

улица Сенная, сооружение 52, протяженность 977

метров

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления по улицам Механизаторов, Ва-

сильчикова, Т. Фрунзе, Сенной, Ставского

и в пер. Механизаторов п. Крестцы Новго-

родской области, с кадастровым номером

53:06:0000000:2092

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, Крестецкое го-

родское поселение, рабочий поселок Крестцы, со-

оружение 3, протяженность 1721 метр

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления по улицам Механизаторов, Ва-

сильчикова, Т. Фрунзе, Сенной, Ставского

и в пер. Механизаторов п. Крестцы Новго-

родской области, с кадастровым номером

53:06:0000000:2091

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, Крестецкое го-

родское поселение, рабочий поселок Крестцы, со-

оружение 4, протяженность 1155 метров

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления Новорахинского сельского посе-

ления Крестецкого района Новгородской

области с кадастровым номером

53:06:0091301:71

Новгородская область, Крестецкий муниципаль-

ный район, с/п Новорахинское, д. Сидельниково,

протяженность 1522 метра

Сооружение трубопроводного транспорта,

газоснабжение двухсекционного жилого

дома на 36 квартир по адресу: ул. Лесная,

д.35, п. Крестцы Новгородской области, с

кадастровым номером 53:06:0000000:2171

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, Крестецкое го-

родское поселение, рабочий поселок Крестцы,

улица Лесная, протяженность 646 метров

Сооружение трубопроводного транспорта,

газораспределительные сети по ул. Цен-

тральной, Взлетной, Рябиновой, Бруснич-

ной, Локаторной, Невской, Инициаторов,

ул. им. Василия Вавилина п. Крестцы Нов-

городской обл., с кадастровым номером

53:06:0000000:2087

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, городское по-

селение Крестецкое, рабочий поселок Крестцы, со-

оружение 2, протяженность 1605 метров

4

Сооружение, газоснабжение н.п. Поцепиха

(8 домов), с кадастровым номером

53:06:0091301:72

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Ново-

рахинское, д. Поцепиха, протяженность 1497 мет-

ров

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления д. Старое Рахино Новорахинско-

го сельского поселения Крестецкого рай-

она Новгородской области, с кадастровым

номером 53:06:0000000:1047

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Ново-

рахинское, д. Старое Рахино, протяженность 6590

метров

Сооружение трубопроводного транспорта,

распределительные газовые сети низкого

давления с. Ямская Слобода Крестецкого

района Новгородской области, с кадастро-

вым номером 53:06:0000000:2089

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, городское по-

селение Крестецкое, село Ямская Слобода, соору-

жение 1, протяженность 3164 метра

Газопровод среднего давления к много-

квартирному жилому дому №14 по пер.

Механизаторов, с кадастровым номером

53:06:0010356:215

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, р.п. Крестцы,

пер. Механизаторов, протяженность 27 метров

Газопровод низкого давления к жилому

дому №13-а по ул. Заречная

Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный район, с. Ямская Сло-

бода, ул. Заречная, протяженность 80 метров

____________________________________________________________________